**Quia huiusmodi** opmiones pbabiles sunt: nec argumen/ ta contra eas militare videtur: restat solum vt argumen/ ta contra eas facta breuissime soluantur. C Ad primum igit ptra primam opmionem rñdet breuit: negado. pna: sicut no seqt: li ois positu a pte pdicati no pot pfundee ali/ que terminu pfuse tm: h eque sineathegorematice sumit a pte pdicati sicut qñ pcedit totaz pponem. ergo qñ pcedit tota pponem no pot face stare aliquem terminu pfuse tm: pns. n. est falsus vt pz: eo qd li ois distribuens totum subiectu pdicatu facit stare confuse tm si fuerit terminus cois. C Ad scdm rñdet prio negado auctoritate illa ad/ ducta. ex illa. n. seqt qd hec e falsa. omnes hoies sunt om/ nes hoies: omnes apli dei sunt omnes apli dei: qd tm est falsum: quibet. n. istaz est va: tenedo li omnes vti obique copulatiue: nec valet dice qd auctoritas itelligit i singula/ ri numero: qd adhuc quibet illaz e va. ista sentie e omnis sentie: iste de' e omnis de': iste sol' e omnis sol': & tm i quibet illaz pdicat vlt vlt sumptu. Et si qrit qd negas au/ ctoritates Aristotelis: dr qd no e auctoritas Aristotelis sz vna ppositio male translata. C Uel alr pot rñderi magis sepulchre dicedo qd ista auctoritas: qd nulla affirmatio e va i qua vlt vlt sumptum pdicat: intelligit qd nulla affir/ matio e va i qd vlt vlt sumptu. i. cu signo vlti pdicat. Et tuc ad argu admitto huc cau: & nego minore ad eud' itelle

subiecta pdicata et copule puerit et nego pntiam: p idē probaretur qd iste ppōnes cōuertuntur oīs hō aīal non ē: et oīs hō nō ē aīal: quax vna est vera et alia ipossibilis: si ergo d3 concludi aliquas ppōnes tales cōuertit: d3 sic argui: subiecta et pdicata et copule cōuertuntur et ppōnes sūt eiusdē q̄litas et q̄ntitas: et termini p̄cise p eodē vel p eisdē supponūt: et eodē mō: ergo tales cōuertuntur: sed i pposito negare vltimā particulā eo qd li hō in vna stat de terminate in alia vō stat cōfuse et distributue. Ad q̄r/ tā nego p̄clonē adductā p vtraqz sui parte: et tūc q̄n dicit qd hec nullus hō ē oīs hō: sic p̄uertibilis cū ista: nisi qd ē hō: ē aliqz hō: dī negādo: et ad argumētū cū dī ibidē sit de subiecto pdicatū et de pdicato subiectū et. ergo: nego p̄ntiā: p idē. n. pbaretur qd h cēt bona cōuersio: null? hō currit nullū currēs ē hō: et tamen certum est qd casu possi bilū p̄nto anīs cēt vey et p̄ns falsū: silt̄ sequitur qd h cēt bo/ na cōuersio: oīs hō aīal nō ē igitur oē aīal nō ē hō uel nō hō: et tñ anīs ē necēariū et p̄ns ipossibile. C. Dico qd i cōuersioe simplici requiritur qd termini in cōuersa et con uertēte supponāt p̄cise pro eodē vel p̄o eisdē: et eodem mō: sed qd i cōuersioe pdicata non supponūt termini conti nue eodē mō: iō nō sit determinata cōuersio: vñ i ista p/ positioe: nullus hō ē oīs hō: li hō a parte pdicati stat de/ terminate: rōne duoz signorū p̄cedētū: et i ista nisi qd ē hō ē hō: li hō stat distributue: d3 igit ista sic p̄uertit: nisi qd ē oīs hō ē hō et b vey ē: similr ista nullus hō currit d3 sic cōuertit nullū currēs ē aliqz hō: silt̄ ista oīs hō aīal non ē d3 sic cōuertit: aīal nō ē hō: siue aīal hō nō ē p accis: et si simplr: nec oīs vltis negatiua ē conuertibilis simplr pu/ ta illa que ē de incōfueto mō loqndi sicut i secūda pte pa tebit capi. de cōuersioib?. Ad q̄ntā r̄fidel eodē mō: nego p̄clonē adductā: et tūc ad argumētū: dico qd ista cō sequētia nō v3. a. est vltis affirmatiua: et b. p̄ticularis ne/ gatiua de cōfili? subiectis et copulis et termini p̄cise eo dē mō vlt p eisdē supponūt ergo. a. et b. pdicūt: s3 opz in ancedēte assumere qd pdicata et subiecta talia supponant opposito mō si pdicata fuerit termini cōes: qd ista sūt p̄di cōia q̄libz hō ē iste hō: et aliqz hō nō ē iste hō: et tñ pdica ta vtrobiz supponūt discretē: qd igit i his duab? ppōni bus: oīs hō ē oīs hō: et aliqz qd ē hō nō ē hō: pdicata vtro/ biaz supponūt cōfuse et distributue: nō ergo ē mix si nō sūt pdictoria: et sic p̄cedit argumētū: dato. n. illo mō ar guēdi multa icōueniētia seq̄rētur q̄re et. Ad sextā cū i fert qd b ē vā hō ē oē aīal nego p̄ntiā: et vltierus nego qd ista significat p̄marie oēm hoīez eē aīal: et tūc ad argumē tū: s3m significat p̄marie hoīez pdicatū significat p̄marie aīal et copula significat p̄marie esse: nego p̄sequētiā: p idē .n. pbaretur: qd h ē vā oē aīal ē hō: qd subiectū significat p̄marie aīal: et pdicatū p̄marie hoīez: et copula esse et to/ ta ppō significat iuxta cōpōnē suoz extremoz ergo tota ppō significat p̄marie aīal eē hoīez: et h ē vey: igit ipa ē vā silt̄ pbaret qd hō ē asin? sic arguē? ista ppō hoīs ē asin? ē vā: et ipa significat p̄marie hoīem eē asinū. igit hoīez eē asinū ē vey: et p p̄ns hō ē asin? et qd ista significat p̄marie hoīez eē asinū arguit vt p̄ns: subiectū significat p̄marie hoīez et pdicatū asinū: et copule eē et tota ppō significat p̄marie iuxta p̄pōnez terminoz igit ista significat p̄ma/ rie hoīez eē asinū. C. Dico ergo qd ad p̄cludēdū talē ppo sitionē eē verā opz assumere tale anīs: subiectū significat p̄ marie hoīem i recto pdicatū significat p̄marie aīal i recto et copula significat p̄marie eē: et ppō cōpōnē solū ex sub lecto pdicato et copula igit talis ppō significat p̄marie ho mīnē eē aīal: et tūc i pposito p̄cederē p̄ntiā et negare anīs p vltia pte: qd ista ppō hō ē oē aīal: vel oē aīal ē hō: nō so lū cōponitur ex illis duab? hōīez cū actu cōpōnēdi: sed ex his oibus et actu distribūēdi. Ex eadē scia isert: qd ista ppō hoīs ē asin? h significat p̄marie hoīez eē asinū: s3 si/ gnificat p̄marie hoīs eē asinū: qd i hoīs significet p̄marie hoīez h ē i obliquo: et nō i recto. Ad vltimā rōnē dico qd i ista ppōne tantum oīs hō est hō: p̄cise li hō ē subiectū et vltierus cū isertur qd ista ē vltis: r̄fidelur p̄o p̄cedēdo cō sequētiā et p̄ns: et vltier? negādo qd ppōnes exclusiue nō

sūt aliquid q̄ntitatis: immo sūt ita bñ quāte sicut et alie ex quo sūt cathogorice. Et si dicitur cuiuslibet exclusiue subiectū d3 stare cōfuse si ē termin? cois. C. Hōic d3 qd vey: et nisi ipedimētū obulet s3 i pposito signum distribu tūū ipedit ne tamen stet cōfuse tñ: eodē mō de tali oīs hō ē oīs homo: qd pdicatū stat cōfuse et distributue: si ob stāte qd ista ē vltis affirmatiua: ex quo sequitur qd istud cōe dicitū fore falsū: cuiuslibet vltis affirmatiue pdicatū si fue rit terminus cois stat cōfuse tñ: opz. n. addere deducto ipediēte q̄lter nō ē i pposito. C. Uel al? pōt r̄fideri ad argumētū negādo qd aliqua exclusiua sit aliquid q̄ntitatis et tunc ad argumētū: ibi subicitur terminus cois signū vlti determinat? igitur ista ē vltis: nego p̄ntiam: p idē enīz pbaret qd ista erit vltis: necēio oīs hō ē aīal: qd ibi subicū tar terminus cois et. Et hoc ē falsū: dī enī cōiter qd ista est vna modalis: iō si d3 iserri aliquā eē ppōnē vltē: d3 sic argui in ista propositione subicū terminus cois signū vlti determinatus distributue mobiliter: igit talis ē vltis p̄ntia ista ē bona s3 i pposito anīs ē falsū: qd i ista exclusiua stat iste termin? homo cōfuse et distributue et immobiliter et non mobiliter: qd rōne eiusdē non cōtingit eadē p̄bari: sed solū ratione dictionis exclusiue qd ē p̄m? termin? me diatus i exclusiua pdicata quare et.

Secūda dimissio terminorum. Cap. 11.

Terminorum cathogorematicoz qdā si gnificant nāliter et qdem ad placitū: ter minuz uoco significare nāliter qd aliqd si gnificat et impossibile ē significando nō si gnificare: et isto modo significant termi ni mentales se et sua significata distincta naturaliter: qd non possūt significare qn se et tota sua significata p̄marie intellectui rep̄stāt: ut ē iste terminus mētalis: homo: aīal: corp? et silt̄: et non solum termini mētales seipos et alia significata p̄maria a se disti cta significat: s3 et termini vocales vlt scripti seipos nālt̄ si gnificant: sicut et alie res sc̄sibiles seipos. n. intellectui p in tentionē p̄pas rep̄stāt: quēadmodū homo: lapis: et sic de alijs. Cum significare nō sit aliud quā rei siltudine me morie uel uirtuti cognitiue rep̄stare uel p̄ceptū p̄mū in aīa cāre: igit tales seipos significat et b nāliter: qd nō p̄st si gnificare nisi eoz siltudine memorie uel potētie cogniti ue adducāt. C. Itē capio talē ppositionē h ē termin? de/ monstrādo pdicatū istius ppositionis. tunc b singlaris ē vera et p vtrūqz extremū aliqd significat ergo res signifi cata p subiectū ē res significata p s3m et econtra s3 nulla ē res significata p subiectū nisi pdicatū. igit istud pdicatū si gnificat p pdicatū illi? ppositiois. sed pdicatum ppōnis illius ē termin? scriptus. igit termin? script? vel vocalis si gnificat seipos. C. Item aliqz termin? supponūt p se s3 oē supponerē et significare: ergo talis significat se. p̄ntia p3 cū minori. et maior: p3 d multis terminis supponētib? mālie vt li dom? ē nomē. li hō ē termin? script?. C. Itē sic oē sē sibile nāliter significat seipū. sed termin? vocalis vel scri ptus ē sc̄sibile. igitur talis seipū nāliter significat. p̄ntia p3 et maior arguitur. nā oē sc̄sibile siue sit. ppriuz siue cōe sui ipius agit itentionē i aliquā uirtutē iteriorē. mediāte qd a vltute cognitiua app̄hēditur. et minor ostēdit isto mō. qd bet termin? script? vel vocalis ē scriptū vel vox: si sit vox tūc ē sc̄sibile ppriū. qd tūc ab vno sēsu foret p̄ceptibile. s. a sēsu audit?. et si sit tunc scriptū ē sc̄sibile commune. qd a plurib? sc̄sib? ē p̄ceptibile puta a sensu visus et a sensu ta ctus. C. Termin? d3 significare ad placitū triplr vno mō ter? significat ad placitū. put li. ad placitū ē accusatiui ca sus et rectus immediate a li significat. et isto mō nō solū ter min? vocalis vel script? significat ad placitū. s3 et termin? mētalis. s. iste termin? ad placitū i mēte. qd significat b signi ficatū p̄marie ad placitū. sicut iste termin? hō significat p̄ marie hoīem et qd iste termin? significat i mēte p̄marie ad placitū pbat. nā h ppō mētalis aliqz ter? significat ad pla citū significat aliqū tēminū significare ad placitū. igit aliq ps istū significat ad placitū. s3 nulla nisi ista ps ad placitū. C. Et his p̄cedit qd aliqz termin? significās nālit̄ significat

ad placitū et aliq̄s termin⁹ significās ex ip̄one significat nā  
 liter. vt capto tali finio ex ip̄oe sic significāte. arguit vt p̄  
 argutum est. **C** Sc̄do mō termin⁹ significat ad placitū q̄  
 subiacet ip̄erito ip̄i p̄cipietis itellect⁹ v̄l uolūtatis ut nūc si  
 gnificet uel nūc si significet. et sic qlibet termin⁹ vocalis v̄l  
 scriptus vel mētalis significat ad placitū: qz uolūtās uult  
 itū terminū nūc significare et postea si: sicut p̄ de isto ter  
 mino hō: q̄ aliq̄n significat aliq̄n si significat. Et h̄ ē solū rōe  
 itellect⁹ q̄ aliq̄n dixerit se ad unū: aliq̄n dixerit se ad aliū  
 vnde non est imaginādū q̄ ideo talis termin⁹ mētalis si  
 gnificet ad placitū itellect⁹ qz itellect⁹ possit mutare suam  
 significatū p̄maritū et aliud itelligere: sed solū dī significā  
 re ad placitū: ut dictū ē. **T**ertio mō aliquis terminus  
 significat ad placitū: qz aduolūtate p̄mi ititutūis ip̄e uel si  
 bi cōsimilis aliq̄d significat: uel significat: dī enī ip̄e uel  
 sibi cōsimilis: qz multi sūt termini uocales uel scripti signi  
 ficātes significata: a se distincta: et tñ nūq̄ fuerūt ip̄ositi ad  
 significādū: vt si p̄mo scriberetur li hō uel li aial. Sed sus  
 p̄icit q̄ sibi cōsimilis fuerit ip̄ositi ad significādū: dī et signifi  
 cat uel significauit: qz lz termini q̄ p̄mo fuerūt ip̄ositi ad si  
 gnificādū nō significēt: qz forte sūt corrupti: sufficit: q̄ p̄o  
 tūc significābāt: dī ergo q̄ talis termin⁹ hō uel aial signi  
 ficat ad placitū: qz monet itellectū ad p̄cipiēdū tale. v̄l ca  
 le si pp̄ cōueniētā v̄l similitudinē quēadmodū facit termin⁹  
 mētalis sibi subordinat⁹. Sed ex ititutōe: cōueniēte: v̄l cō  
 sētū: ut dato q̄ mūd⁹ h̄sit inuitū: p̄m⁹ hō reb⁹ ad placitū  
 ip̄osuit noīa et posteriores tales uoces audītes approp̄a  
 tas reb⁹ talib⁹ uocauerūt formatōes et articulatiōes: con  
 sētūtes q̄ uoces i eternū sic formate v̄l articulate p̄ talib⁹  
 bus reb⁹ sumeret q̄ pp̄ talē assensum v̄l ordinatiōe sa  
 ctā ab auctoritate uocam⁹ impositiōes terminū p̄maritā: si  
 qz forte ip̄i cōsiderabāt de termino nūc plato: sed qz sta  
 tuerūt p̄mo nō solū de vno termino sed de quolibet p̄m̄i  
 uel futuro sibi simill: q̄ ip̄o audito tales res uel tales  
 cōcipem⁹: sicut p̄ de isto termino hō quē p̄m̄i hō ip̄o  
 sūt vt ip̄e uel sibi cōsimilis nō solū hoīes p̄ntes significet lz  
 etiā quosēq̄ futuros: sūt illū terminū solū non ad signifi  
 cādū p̄cise istā solē: sed si fuerit mille uel quotēq̄ soles  
 eq̄lter significet illos absc̄q̄ ulla noua ititutōe. **E**x his  
 oībus imaginādū est: q̄ sicut statua uel imago depicta  
 significat rē ex cōueniētā et similitudine eiusdē. Et circū? an  
 tabernā uinū solū significat ex ititutōe et nō ex cōuenien  
 tia v̄l similitudine ad uinū: sic termin⁹ mētalis significat ex cō  
 ueniētā et similitudine acētali ad talē rē: et termin⁹ vocalis  
 significat solū ex ititutōe: et nō ex tali cōueniētā v̄l similitu  
 dine. **E**x his adhuc iserē ueruer salē fore uex: q̄ termi  
 nus significās ad placitū dī eē ille: q̄ significat aliquid si  
 gnificatū q̄ quidē significatū possibile ē significādo nō si  
 gnificare: h̄ p̄ de isto termino hō q̄ p̄t mihi significare  
 asinū bonē nē aliq̄d aliud nō significādo mihi hoīem: sic  
 possibile est q̄ for. existens aremotis apparet pla. uel  
 asinus et non for.

**Sed forte contra** istam sniam arguit  
 nus mētalis significās nāliter significat ad placitū. **T**er  
 tio mō sic: pono q̄. a. sit itēto fortis q̄ sit corā te: et aduer  
 tas te ad istā itentionē tūc arguit sic. a. significat tibi modo  
 nālit for. et pp̄ ueniētā et similitudinē iter. a. et for. et stat talē  
 itentionē significare nō significādo for. igitur ista itēto signi  
 ficat ad placitū: p̄ p̄ntia cū maiorī: et minor p̄batur sic:  
 ponēdo q̄ for. recedat a uisu tuo: adueniēte pla. cōsimilr  
 disposito manēte. a. itēto cōtinuo in aīo tuo: tunc arguit  
 minor: sic. a. itēto significādo for. ergo et. cō  
 sequētia cū minorī p̄: maior arguit sic. a. p̄us significauit  
 for. solū pp̄ ueniētā et similitudinē inter. a. et for. sed. tāta ē  
 cōueniētia inter. a. et pla. sicut p̄ius sūt iter. a. et for. ergo  
 .a. itēto significat platonē sicut p̄us significauit for. minor p̄:  
 ex quo for. et pla. sūt oīo equales: et p̄ntia p̄: qz posita cā  
 ponit et effectus. **C** Item arguitur q̄. a. significat pla. nā  
 b. a. p̄us significat for. et nulla ē dīa p̄ quā hēs iudicare  
 q̄ b. a. nō significat tibi illud obiectū demonstrādo pla.  
 imo credis q̄ id obiectū sit id: q̄ sūt p̄f: igit sicut p̄ius

fuit ita q̄. a. significat obiectūm tibi: iam et ita q̄. a. signifi  
 cat obiectū tibi sed nullū ē obiectū: nisi pla. igit. a. itēto signifi  
 cat pla. p̄ p̄ntia ad placitū. **C** Itē arguitur q̄. a. itēto non  
 significat for. qz solū illud q̄ p̄ istā itentionē app̄hēditur ista  
 itēto significat lz p̄ istā itentionē solū app̄hēditur b̄ obie  
 ctū et p̄ p̄ntia si significat for.

**Ad ista** rīdet semp̄ sustinēdo q̄ nulla itentio reu  
 p̄ntās mō vnā rē p̄marie a qua p̄marie  
 talis itēto catur: p̄t aliā rē distinctā rep̄ntare si rep̄ntādo  
 p̄iorē: nisi ista itēto aliter et aliter se hēret: lz manēte vna  
 et eadē nō p̄t eadem itēto aliter et aliter se hēre et. p̄ntia  
 p̄ et maior: p̄ b̄ q̄ idē itēto idē semp̄ facit idem. minor si  
 multiter apparet: qz nullū acētū ē subiectū trāsmutationis.  
**C** Item si qlibet talis itēto possit idifferenter significare  
 eēq̄d hō uellet: tūc frustra generaretur tot itētoes in aīo  
 cū vna sufficeret: uel sequeretur q̄ qlibet itēto foret idē  
 ferēs ad quēlibet actū q̄ nō ē uerū. **C** Ad argumētā rī  
 detur ad primū p̄t dupl̄ rīderi: p̄io negādo q̄. a. in  
 itēto significet ad placitū sumēdo ad placitū tertio mō: et  
 tunc ulterius admitto utriusq̄ casū: et concedo q̄. a. si  
 gnificat pla. et quēcūq̄ boīem silem for. sicut ista itentio  
 hō significat mihi asinū dato q̄ asin⁹ existēs remore uideat  
 tur mihi hō: tñ nō ē possibile q̄ ista itēto hō significat sic  
 asinū q̄ non significet hoīes: lz negat id assūptū argumētū  
 itēto dī q̄. a. significat tibi pla. nō significādo for. et tūc qm̄  
 arguit: q̄ solū illud q̄ per istam itentionē app̄hēditur ista  
 itēto significat sed p̄ illā itentionē solū app̄hēditur b̄ obie  
 ctū demonstrādo pla. ergo: respōde: ur negādo minorē  
 eo q̄ itentio for. nō p̄t aliud significare nō signi  
 cādo for.  
 vt sep̄ius dictū ē: lz qz in cāu significat pla. op̄z etiam q̄ si  
 gnificet for. aliter. n. a. itentio significaret ad placitū q̄ est  
 cōtra p̄dicta. **C** Alter p̄t dīci ad illud argumētū q̄. a.  
 itēto significat for. et nō significat pla. sed bene pla. signi  
 ficat: et tūc ad argumētū. a. p̄i significauit for. solū pp̄ due  
 nitiā iter. a. et for. sed tāta ē cōueniētia inter. a. et pla. sicut  
 p̄ius sūt iter. a. et for. ergo p̄ idē iam. a. significat pla.  
**C** Rīdetur negādo p̄ntia: sed solū sequitur q̄ pla. itēto. a.  
 significat recte: sicut nō sequitur: tu scis istā pp̄ntē eē uer  
 rā et ista ē. a. ergo scis. a. eē uer: lz bñ sequitur q̄. a. scis esse  
 uer: et sic p̄nt cōceditur: q̄ pla. a. significat: et si significat  
 pla. pla. a. itellectui rep̄ntat: et si rep̄ntat pla. itellectui: pla  
 tonis ē. a. similitudo: lz. a. si ē similitudo platonis. **C** Ad aliū ar  
 gumētū p̄t p̄nter dīci q̄ illū obiectū demonstrādo pla.  
 significat: lz nō significat illud obiectū: sicut stat q̄ for.  
 cognoscat et nō cognoscat for. uerūtanē mihi apparet in e  
 li⁹ fore dicēdū p̄cedēdo q̄. a. significat illū obiectū demō  
 strādo pla. nec ex hoc sequitur q̄. a. significet pla. sicut nō se  
 quitur: ut hō significat istā rē dato q̄ eēt vn⁹ asin⁹ apparēs  
 hō: et ista res ē asin⁹: ergo si hō significat asinū: sūt nō seq̄  
 apparet mihi q̄ h̄ ē asin⁹ et h̄ ē hō ergo apparet mihi q̄ hō  
 ē asinus: sūt si sequitur i dco casū: pla. apparet solū sicut ē lz  
 pla. ē pla. ergo pla. apparet pla. oporteret. enīz p̄ minori  
 sumere talē de seū cōposito appet q̄ pla. sit pla. et tūc ne  
 gat mior: Teruntū magis p̄ntice. p̄t rīderi ad ista ar  
 gumēta: negādo breuiter q̄. a. significat pla. ant q̄ pla. si  
 gnificat si p̄ius sūt p̄ntia et distincta cognitio for. lz itēto  
 cognoscitur pla. p̄ p̄ntia cōceptū uel itentionē ab ip̄o obie  
 ctine cātā: et distincta a cognitionē. uel cōceptu for. et lz hoc  
 credā eē idē q̄ p̄ius: decipior rōne magne similitudinis. In  
 ter p̄ntias itentiones for. et pla. et ita i alijs dicat: q̄ nō est  
 possibile aliud cognosci uel itelligi per receptionē et p̄ spe  
 ciē propriam alterius: et ita apparet q̄ itentio hominis  
 nō p̄t representare asinū nec ecōtra: vñ si hō erit a lon  
 ge quē putarem eē asinū: non propter hoc cāretur notitiā  
 asini: sed solum hominis ratione cuius possit moueri spe  
 cies asini existēs in memoriā proprie asinum represen  
 tās: i casu ergo dicēdū q̄ ista spēs hoīs hoīem rep̄ntaret  
 lz si rep̄ntaret hoīes rōne appellatiōis q̄re et.